A aufugit; tremuit terra ad tam audax facinus; templum Christi occisores luxit; infernus legatione mortuos præmisit; terra tremens muta voce Judæis. inelamavit: Usquequæ gravi permanetis ac duro corde⁹⁵? Mortui omnes demirantes passionem, fausta acclamant, ac aiunt: *Esus nos livore sanati sumus*⁹⁶, qui in tenebris et umbra mortis tyrannide pressi sedebanus. *Per viscera misericordiæ suæ*⁹⁷, fecit potentiam in brachio suo⁹⁸. Qui cum dives esset, propter nos egenus factus est⁹⁹, Filius Dei vivi Christus Jesus Dominus noster, superbos dispersit ac exaltavit humiles¹; percutiens eum, qui habebat mortis imperium, hoc est diabolum², auctorem malorum serpentem ac tortuosum draconem, sicut eximius ille Isaias propheta prædixit³. Idecirco universa terra letitia exsultans, Domini ac Salvatoris nostri Jesu Christi resurrectionem magnifice canticis celebrat: quod in ea in libertatem vindicati sint, qui a sæculo detinebantur captivi: ac cæcis visis restitutus sit. Siquidem *lux illa vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in mundum*⁴, ex sancta Virgine immutabiliter, inconfuse ac indivise hominem induens, per crucem adversarium nostrum prostravit, humano invidentem generi, ut ipsum æternis bonis exspoliaret, eoque, Deum probro afflicere molientem, ut nimirum ejus præcepta spernentes, voluptatibus sæculi abducerentur. Ipse itaque Dominus ac Deus noster, æternam nobis vitam elargitus est per triduanam suam a mortuis admirabilem illam ac adorandam resurrectionem. Ipsi gloria et imperium, una cum immaculato Patre et Spiritu sancto, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

(89) ORATIO XIII.

In sanctum Pascha.

I. Vincat etiam uberem dicendi copiam ingens salutaris hujus celebritatis miraculum. Superata cedat cujusvis linguæ magniloquentia, ac se impari ad Crucifixi beneficentiam pro rei dignitate prædicandam agnoscat. Quid namque ejusmodi a sæculo gestum est, atque nunc fidei oculis cernimus? Quandonam mens sibi effinxit, aut concepit animus, efformavit sensus, expressit oratio, inspexit oculus, vel ipsa excepit auris par quidquam ei, quod nunc Christus in carne mundo donavit? Nunquam sol in ligno, ceu in cippo proscriptum diabolum spectavit; nunquam crux a maledicto naturam redemit; nunquam redemptionis mundi pretium ipsum triginta argentis venit: nunquam innoxii passio ac a peccato immunis, peccati confessorium exstitit; nunquam in ligno vita pendit, atque in carne nullo sata patre de tyranno trium-

⁹⁵ ibid. 51. ⁹⁶ II Cor. viii, 9. ¹ Luc. i, 51, 52.

δατε, a quibus auctor, Judæos, sive etiam Judaizantes Nestorianos, ac alios purum hominem Christum docentes, a creatura nova immutatione ipso patiente, egregie premit.